§. 7.

§. 8 - 10.

§. 11.

§. 12.

- II. De iure sponsionum.

- III. De vrnis fortunae.

- IV. De iudicio sortis.

MOR

Agitur

l. de i

fig

1) c

2) I

a)

b)

LIB. XI. TIT. VI.

SI MENSOR FALSVVM MODVM DI-
XERIT.

- I. Origo et ratio actionis in factum aduersus
menforem, qui dolose falsum modum re-
nunciauit.

§. 1. et 2.

- II. Indoles,
et

§. 2. in fin. et §. 3.

- III. Vsus huius actionis.

§. 4.

II. De

Vbi

1)

2)

3)

LIB. XI. TIT. VII.

DE

RELIGIOSIS ET SVMTIBVS FVNERVM,
ET VT FVNVS DVCERE LICEAT.

LIB. XI.

LIB. XI. TIT. VIII.

DE

MORTVO INFERENDO ET SEPVL-
CHRO AEDIFICANDO.

Agitur

- I. de iure sepulturae, sepulchrorum et funerum,
sigillatim

1) de sanctitate sepulchrorum et iure determinandi locum sepulturae priuatum. §. 1 - 3.

2) De variis speciebus sepulchrorum publicorum et iuribus eorundem.

a) De sepulchris communibus, et iure sibi in his locum sepulturae constitueri, §. 4. et 5.

b) De sepulchris particularibus.
Vbi, expositis speciebus, et iure quo possessori in ea competit, ad ea recte applicari ostenditur

α) edictum: ne quis in alienum locum inferat cadaver; §. 6.

β) actionem in factum ad id quod intereat; §. 7.

γ) interdicta de mortuo inferendo, et de sepulchro aedicando. Tit. VIII. §. 1. et 2.

3) De non humanda praegnante mortua antequam ei excideretur partus. Tit. VIII. §. 3.

- II. De sumtibus funeris et actione funeraria.

Vbi, praemissa notione, Tit. VII. §. 8.

1) subiectum passuum determinatur; §. 9.

2) requisita actionis traduntur; §. 10.

3) quid funeris causa impensum videatur, exponitur. §. 11.

TIT. XII.

LIB. XII. TIT. I.

DE

REBUS CREDITIS.

I. De contractuum, speciatim nominatorum generibus.

Vbi, praemissa notione contractus,

§. 1.

1) ipsa distinctio contractuum nominatorum explicatur,

§. 2 - 4.

2) de usu huius distinctionis apud nos deferitur.

§. 5.

II. De mutuo.

1) Notio.

§. 6.

2) Requisita contrahendi perficiendique contractus,

§. 7.

a) respectu formae;

§. 9. et 13.

b) respectu personarum contrahentium,

§. 10.

a) mutuum dantis;

§. 7. et 8.

β) accipientis;

§. 10. et 11.

c) respectu obiecti.

§. 12.

3) Iura mutui contracti.

a) Obligatio debitoris ad restituendum, spectata.

§. 13.

a) respectu temporis facienda restitutio-

§. 14.

nisi;

§. 15.

β) respectu quantitatis et qualitatis eius,

§. 16.

quod in restitucionem venit.

b) Remedia creditoris ad persequendum

§. 17.

ius ex mutuo.

II. De litterarum obligatione.

1) Inspectio ex iure antiquo.

§. 18 - 21.

2) Ex iure novo et hodierno;

a) intuitu chirographi super mutuo;

§. 22. 25. et 26.

b) respectu aliarum cautionum.

§. 23. et 24.

LIB. XII.

LIB. XII. TIT. II.

DE

IVREIVRANDO SIVE VOLVNTARIO,
SIVE NECESSARIO SIVE IUDICIALI.

TIT. III.

DE

IN LITEM IVRANDO.

§. 5. Natura et indeles iuramenti generatim explicatur.

Vbi, praemissa notione,

§. 1.

1) de iusto iuramenti vnu differitur,

§. 2.

2) requisita traduntur,

quibus determinantur

a) forma iurisiurandi,

§. 3 - 8.

b) reliqua eius indeles,

respectu

α) iurantis,

§. 9.

β) obiecti,

§. 10.

γ) sinceritatis in iurante.

§. 11.

Species iuramentorum eminentiores expo-
nuntur,

sigillatim

1) iuramentum promissorium;

§. 12.

2) iuramentum litis decisorium,

§. 13.

a) extra iudiciale;

§. 14.

b) iudiciale voluntarium; vbi,

praemissa notione,

§. 15 - 20.

α) de legitima eius delatione agitur,

β) de vi delationis a iudice proba-

tae,

§. 23, 24, 25.

γ) de sententia confirmatoria et modo

hoc iuramentum praestandi;

§. 21. et 22.

δ) de vi et effectu praestiti iuramenti;

§. 26.

D

↔

- c) iudiciale necessarium.
De quo
- a) generatim agitur, §. 27.
 - β) speciatim,
 - a) de iuramento suppletorio; §. 28 - 30.
 - b) de iuramento purgatorio. §. 31 - 33.
- 3) Iuramentum calumniae;
vbi
- a) de iuramento calumniae generali,
cuius traduntur
 - α) contenta, §. 34.
 - β) usus, §. 35.
 - γ) effectus; §. 38. - b) de iuramento calumniae speciali; §. 35.
 - c) de personis ab utroque immunibus. §. 37.
- 4) Iuramentum in litem Tit. III.
- a) Notio et species. §. 1. et 2.
 - b) Requisita, vt ad iuramentum in litem
speciatim affectionis, deueniatur. §. 3 - 7
 - c) Vis et usus huius iuris iurandi. §. 8 - 10

LIB. XII. TIT. IV.

DE

CONDICIONE CAVSA DATA, CAVSA
NON SECUTA.

Praemissa

- I. indole condicionum generali, §. 1. III.
- II. speciatim de condicione ob causam dato-
rum agitur.

Vbi, praemissa

- 1) notione, §. 2.
- 2) requisita traduntur, §. 3 -
- 3) cui, et ad quid detur, exponitur. §. 6. et

LIB. XI

LIB. XII. TIT. V.

DE

CONDICIONE OB TVRPEM VEL IN-
IVSTAM CAVSAM.

I. De condicione ob turpem causam.

1) Notio;

§. 1.

2) Requisita.

§. 2. et 3.

II. De condicione ob iniustam causam.

§. 4.

§. 34.

§. 35.

§. 38.

§. 36.

§. 37.

Tit. III.

§. 1. et 2.

CONDICIONE INDEBITI.

DE

I. Notio et fundamentum.

§. 1. et 2.

II. Requisita actionis,

1) ex parte dantis:

vt

a) aliquid solutum sit vel promissum,
idque

§. 3.

b) indebite, hoc est, citra omnem effi-
caceim obligationem,

§. 4. 6.

c) ex errore,
eoque

§. 7.

d) facti.

§. 8.

2) ex parte accipientis.

§. 9.

III. Reliqua indoles, et vis condictonis tum
certi tum incerti.

§. 10. et 11.

CAVSA

to-

§. 2.

§. 3 -

§. 6. et

LIB. XI.

D 2

LIB. XII.

LIB. XII. TIT. VII.

DE

CONDICIONE SINE CAVSA.

- | | |
|---------------------------------------|-------------|
| I. Condicio sine causa in sensu lato, | §. 1. |
| II. in sensu stricto; cuius | |
| 1) notio, | §. 2. |
| 2) usus traditur. | §. 3. et 4. |

LIB. XIII. TIT. I.

DE

CONDICIONE FVRTIVA.

Praemissa

- | | |
|---|-------|
| 1) ratione huius condictionis, | §. 1. |
| 2) de notione et fundamento agitur; | §. 2. |
| 3) Requisita traduntur, quibus determinantur
subiecta, | |
| a) actor, | §. 3. |
| b) reus. | §. 4. |
| 4) Vis eius exponitur, | §. 5. |
| et | |
| 5) concursus cum aliis remediis. | §. 6. |

LIB. XIII. TIT. II.

DE

CONDICIONE EX LEGE.

- | | |
|---|---------|
| I. De condicione ex lege. | |
| 1) Notio; | §. 1. |
| 2) Requisita, quibus ius et exercitium huius
actionis determinantur. | §. 2-5. |
| II. De imploratione officii iudicis. | §. 6. |

LIB. XIII.

LIB. XIII. TIT. III.

DE

VSA.

CONDICIONE TRITICARIA.

Agitur

- §. 1. 1) de origine, indeole et vſu condictionis triticariae;
- §. 2. 2) de ineunda aſtimatione rei in aſtimatione
praefandae.

§. 1.

§. 2. et 3.

LIB. XIII. TIT. IV.

DE

VA.

EO, QVOD CERTO LOCO DARI
OPORTET.

- §. 1. I. Ratio et notio huius condictionis; §. 2. §. 3. pr. et §. 1.
§. 2. II. Requisita, quae ad ius et exercitium eius
pertinent. §. 2. num. 1. et §. 3 - 6.
§. 3. III. Vis eius et effectus. §. 7. et 8.

§. 4.

§. 5.

§. 6.

LIB. XIII. TIT. V.

DE

CONSTITUTA PECVNIA.

- I. Notio et species constituti debiti, et actio
de constituta pecunia generatim expli-
cantur. ad §. 1. et 2.
- II. Speciatim,
- 1) de constituto debiti proprii,
cuius
- a) indeoles generatim traditur,
b) vſus ostenditur tum apud Romanos, tum
apud nos. ad §. 3. a verbis: Multo minus.

D 3

2)

GE.

§. 1.

§. 2 - 5.

§. 6.

IB. XIII.

2) De constituto debiti alieni.

- a) Indoles et differentiae a fideiussione. §. 3. et 4.
 b) Requisita et ius eius. §. 5.

LIB. XIII. TIT. VI.

COMMODATI VEL CONTRA.

I. De contractu commodati agitur.

- 1) Notio commodati. §. 1.
- 2) Axiomata traduntur, quibus exponuntur
 a) res, quae commodato datur; §. 2. 1)
 b) usus concessus; quorundam sequentia re-
 feruntur:
 ut res detur ad usum
 α) nudum, §. 3. II. A
 β) certum et definitum, §. 4. et 5. 1)
 γ) gratuitum. §. 6. 2)
- c) obligatio ad restituendum. §. 7 - 10.
- 3) De actione commodati,
 a) directa, §. 11.
 b) contraria. §. 12.

II. De restitutione damnorum ex vero vel quasi
 contractu,
 sigillatim

- 1) de damno dolo dato; §. 13.
- 2) de damno per culpam emergente.
 vbi
 a) notio et gradus culpae explicantur, §. 14 - 16.
 b) restitutio huius damni expenditur.
 Vnde, praemissis
 α) observationibus, §. 17. et 18.
 β) de praefixa culpa lata agitur, §. 15. circa fin.
 γ) de praefixa reliquis culpae gra-
 dibus,

a)

- §. 3. et 4.
§. 5.
- a) regula, §. 19.
 - b) exceptiones traduntur. §. 20. et 21.
 - 3) De danno casu contingente. §. 22—24.

LIB. XIII. TIT. VII.

DE

PIGNORATITIA ACTIONE.

- TRA.
- Praemissa notione, §. 1.
- I. Indoles contractus per requisita declaratur,
quae
1) modum ineundi, et quae inde fluunt
iura, §. 2—10.
2) obligationem ad restituendam rem oppi-
gnoratam declarant. §. 11—14.
- II. Actiones expenduntur, sigillatim
1) actio directa, §. 15—17.
2) actio contraria. §. 18. seqq.
- §. 3.
§. 4. et 5.
§. 6.
§. 7—10.

LIB. XIV. TIT. I.

- §. 11.
§. 12.
- Praemissa obseruatione de obligatione tertii ex
contractu inter alios, §. 1.
- I. de actione exercitoria agitur, cuius, praemissa
1) notione, §. 2.
2) indoles declaratur per requisita sequentia:
a) vt exercitor aliquem naui praeposuerit,
tanquam magistrum; §. 3. et 4.
b) vt actor cum magistro qua tali con-
traxerit; §. 5.
idque
c) secundum legem praepositionis. §. 6—8.
- II. Quatenus ipse magister nauis, ab his, qui
cum eo contraxerint, §. 9.
nec
- §. 13.
§. 14—16.
§. 17. et 18.
5. circa fin.

- — —
- nec non
III. contrahentes cum magistro ab exercitore
 conueniri possint, exponitur. §. 10.
2)

LIB. XIV. TIT. II.

DE

LEGE RHODIA DE IACTV.

I. Generatim.

- 1) Historia; §. 1.
 - 2) Argumentum; §. 2.
 - 3) Ratio et extensio legis Rhodiae de iactu. §. 3.
- II.** Speciatim, de indole obligationis ad contribuendum.
- 1) Requisita huius obligationis:
 - a) iactus mercium, ob iustum naufragii metum; §. 4.
 - b) earundem amissio, aut deterioratio; §. 5. et 6.
 - c) nauis et ceterarum rerum conseruatio. §. 7. 8. et 9.
 - 2) De personis ad contribuendum obstrictis,
 et de modo determinandi contributionem. §. 10.
 - 3) De modo contributionem persequendi. §. 11. et 12.

LIB. XIV. TIT. III.

DE

INSTITORIA ACTIONE.

Praemissa

- I. descriptione actionis institoriae, §. 1.
- II. indoles eius per axiomata et inde illatas conclusiones definitur.

Sunt ea

1)

1) vt is, quocum actor contraxit, a praepo-
nente habili insitior constitutus fuerit; §. 2-4.

§. 10. 2) vt actor cum hoc, qua tali, secundum
legem praepositionis contraxerit. §. 5.

III. De obligatione tum praeponentis, tum ipsius
insitioris monita. §. 6. et 7.

IV.

LIB. XIV. TIT. IV.

DE

TRIBVTORIA ACTIONE.

- I. Descriptio actionis cum monito. §. 1. et 2.
II. Potiora eius requisita. §. 3. seqq.

LIB. XIV. TIT. V.

QVOD CVM EO, QVI IN ALIENA PO-
TESTATE EST, NEGOTIVM GESTVM ESSE
DICETVR.

- I. Obligatio hominis alieni iuris, speciatim filii-
familias ex suis ipsius contractibus. §. 1.
II. Limitationes eius,
1) ex dilatatione executionis ad statum pa-
trifamilias; §. 2.
2) ex beneficio competentiae. §. 3. seqq.

D 5

LIB. XIV.

LIB. XIV. TIT. VI.

DE

SCTO MACEDONIANO.

- I. Argumentum et ratio SCti. §. 1.
- II. Ius et exercitium exceptionis ex eo per re-
quisita determinatur;
quorum refertur:
 1) ut pecunia sit mutuo data filiofamilias, §. 2. et 3.
 2) a sciente, §. 4.
 et
 3) tali persona, quae pecuniam mutuo
 dare potest; §. 5. et 6.
 4) ut mutuum citra patris consensum
 contractum, §. 7. et 8.
 nec
 5) filiusfamilias sui iuris factus id adgno-
 verit. §. 9. et 10.
 III. Vis huius exceptionis. §. 11.

LIB. XV. TIT. I.

DE

P E C V L I O.

et

LIB. XV. TIT. II.

QVANDO ACTIO DE PECVLIO AN-
NAL(S) EST.

- A) De peculio eiusue speciebus generatim.
 1) Notio et ratio peculii. §. 1. et 2.
 2) Variae peculii species. §. 3. et 4.
 B) Singulæ species peculii filialis exponuntur.

I. Peculium militare.

- 1) Obiecta.
 - a) peculii castrensis, §. 5.
 - b) quasi castrensis. §. 6. et 7.
- 2) Ius peculii militaris. §. 8.

II. De peculio aduentitio

- 1) ordinario;
 - a) Notione, §. 13.
 - b) Ius huius peculii. §. 10 - 12.
- 2) extraordinario;
 - vbi praemissa
 - a) Notio et obiecta; §. 9.
 - b) quae hoc referri solent bona, sigil-
latim recensentur. §. 14 - 21.

III. De peculio profectitio.

Cuius

- 1) indeles exponitur,
traditis
 - a) Notione eius cum obseruatione; §. 22.
 - b) Requisitis, quae pertinent ad illius
constitutionem; §. 23 - 25.
 - c) Iuribus. §. 25.
- 2) Actio, quae ex eius concessione na-
scitur
 - a) describitur, §. 26.
 - b) obseruationibus illustratur. §. 27. et Tit. II.

LIB. XV. TIT. III.

D E

I N R E M V E R S O.

- Praemissa descriptione, §. 1.
- I. requisita actionis de in rem verso directae
traduntur,
- quorsum

- quorum Boehmerus refert:
- I) vt filiusfamilias vel seruus negotium patrisfamilias sui gesserit, non proprium in peculio; §. 2.
 - 2) vt ex ea causa versio in rem patris facta, §. 3 et 4.
 - 3) filio vel seruo ob eam rem nondum satisfactum sit.
- II. Discrimen actionis de in rem verso ab actione negotiorum gestorum contraria.
- III. Actio de in rem verso utilis.

LIB. XV. TIT. IV.

Q V O D I V S S V.

Agitur de actione quod iussu, quae

- I. describitur, §. 1.
 - II. ex requisitis declaratur, quae tum
- I) ad fundandam eam actionem pertinent, §. 2. et 3. tum
 - 2) idoneitatem iubentis et qualitatem negotii gesti determinant. §. 4. et 5.

LIB. XVI. TIT. I.

- I. Historia, argumentum, et ratio SCti Veliani.
- II. Requisita cum conclusionibus traduntur, quibus ius et exercitum beneficij SCti Veliani determinatur.
- I) Intercessio pro alio;
- eaque

ad §. 1.

§. 2 - 6.

2)

- 2) vera, non apparens; §. 7-10.
 3) simplex et mere voluntaria; §. II.
 4) mulieri ob imbecillitatem sexus damnsa. §. 12-14.
 Praeterea requiritur
 5) vt creditor, mulierem intercedere sciuerit; §. 15.
 6) creditum, pro quo intercessio facta, non
 sit magis fauorable; §. 16.
 7) mulier beneficiis suis valide haud renun-
 ciauerit. §. 17-19.

III. Indoles exceptionis, quae ex SCto proficiscitur §. 20.

V. Remedia, quibus creditorri succurritur, apud
 quem intercessio facta, eorumque indoles.

Vbi

- 1) de actione restitutoria s. rescissoria; §. 21. et 22.
 2) de actione restitutoria. §. 23.
7. Obseruatio subiicitur ex L. 23. §. 2. C. de
SCto Vell. §. 24.

LIB. XVI. TIT. II.

DE

COMPENSATIONIBVS.

1) De compensatione.

Vbi praemissa

I. notione, §. I.

II. requisita traduntur sequentia:

1) vt mutua subsit obligatio, a compen-
 satione speciatim non exempta; §. 2-4.

2) inter eundem debitorem atque credi-
 torem; §. 5. et 6.

3) vtrinque efficax; §. 7. et 8.

4) vtrinque genus continens; §. 9.

5) vtrinque liquida; §. 10. et 11.

6) pura et statim exigibilis; §. 12.

III.

III. Vis et effectus compensationis

1) admissae,

§. 13. et 14.

2) rejectae.

§. 15.

B) De iure retentionis.

§. 16 - 18.

III.
B)
V
1)
2)

LIB. XVI. TIT. III.

DEPOSITI VEL CONTRA.

A) De contractu depositi agitur.

Cuius, praemissis

I. notione et divisione in simplex et miserabile, §. 1. et 2.

II. indoles per requisita declaratur, quibus

1) modus ineundi hunc contractum, et
quae inde pendent iura definiuntur.

Huc pertinent sequentia:

a) ut depositario res tradatur; §. 3. et 4.
idque

b) principaliter custodiae causa.

Vnde

a) differentiae depositi aliorumque
contractuum deducuntur, §. 5.

β) obiecta depositi definiuntur; §. 6. et 7.

γ) negatus depositario usus deter-
minatur. §. 8. et 9.c) Ut custodia haec ab eo gratis sus-
cipiatur. §. 10.

2) Obligatio ad restituendum explicatur;

puta restituendum est depositum,

imprimis regulare,

a) bona fide; §. 11. et 12.

b) illico, ad beneplacitum deponentis; §. 13. et 14.

c) in specie, §. 15.

d) non deterioratum per culparam a de-
positario praestandam, §. 16.e) in loco, in quo res absque dolo
malo depositarii est. §. 17.

III

III. Actiones depositi explicantur. §. 18.

B) De sequestro.

Vbi praemissis

- 1) notione et modo contrahendi, §. 19. et 20.
- 2) speciatim declaratur, quatenus sequestrum necessarium decerni possit. §. 21. et 22.

A.

L I B . XVII . T I T . I .

M A N D A T I V E L C O N T R A .

Praemissis notione ac diuisione mandati in simplex et qualificatum, §. 1. et 4.

I. requisita traduntur, quibus determinantur

1) forma mandati.

Haec absoluuntur

a) mutuo consensu,

§. 2.

b) principaliter directo ad gerendum ne-

gotium, §. 3. pr. et num. 2. iunct. §. 5.

quod

c) mandans mandatario committit, atque

hic gratis expedire promittit. §. 12. et 13.

2) Obiectum,

quod negotium esse debet

a) vicariam operam admittens;

§. 3. num. 1.

b) in se honestum et licitum;

§. 6.

c) ipsis mandantis interesse aliquo modo

concernens.

§. 7.

Vnde

a) obligatio mandantis et mandatarii erga eum, quocum hic contraxit,

§. 8.

et

β) discrimina explicantur, quibus mandatum a consilio et commendatione separatur.

§. 9—11.

II.

- II. Officium mandatarii
 1) generatim, §. 14.
 2) speciatim determinatur.
 Quorsum pertinet, ut negotium suscep-
 tum expediat
 a) secundum modum praescriptum, §. 15 - 18.
 b) debita diligentia, §. 19.
 c) bona fide. §. 20.
- III. Indoles actionum mandati expenditur; si-
 gillatum
 1) actionis directae; §. 21.
 2) contrariae; §. 22 - 24.
 subiecta
 3) obseruatione, quae pertinet ad utramque
 hanc actionem. §. 25.
- IV. De modis, quibus dissoluitur mandatum,
 1) ex voluntate contrahentium; §. 26. et 27.
 2) citra eandem. §. 28. et 29.

LIB. XVII. TIT. II.

PRO SOCIO.

- Praemissis variis societatis significatis, §. 1.
 I. de communione bonorum in genere et iure
 communionis bonorum vniuersalis agitur. §. 2. et 3.
 II. De contractu societatis.
 Vbi, praemissis diuisionibus, et obserua-
 tionibus, §. 4. 5. 9.
 1) requisita ineundae societatis, cumprimis
 quaestuariae traduntur, quae sunt
 a) declaratio mutui consensus §. 6. et 7.
 b) ad aliquid communicandum, §. 8.
 c) in communem quaestum. §. 10. et 11.
 2) De iuribus et obligationibus ex contractu
 societatis,

sigil.

§. 14. sigillatim

- a) de obligatione ad diligentem administrationem et rationes reddendas; §. 16. et 17.
- b) de obligatione, impendia et damna pro parte ferendi; §. 18 - 20.
- c) de communione lucri et danni. §. 21. iunct.
- d) de actione pro socio §. 12. 13. 14. et 22.
- 3) De modis dissoluendi societatem, §. 15. 23. et 24.
- a) renunciatione; §. 26. et 27.
- b) morte; §. 28. et 29.
- c) amissione rerum; §. 30.
- d) negotio finito vel tempore transacto. §. 31.

LIB. XVIII. TIT. I.

D E

CONTRAHENDA EMTIONE, ET DE
PACTIS INTER EMTOREM ET VENDITOREM
COMPOSITIS, ET QVAE RES VENIRE NON
POSSVNT.

§. L raemissis

notione et divisionibus quibusdam, §. 1 - 4.
Essentialia contrahendae emtionis venditionis declarantur,

sigillatim

- 1) Declaratio mutui consensus;
- 2) Habilitas contrahentium; §. 8. §. 9. lit. a. et §. 10.
- 3) Res vendenda.

In ea desideratur, vt

- a) in rerum natura existat, vel saltim existere possit;
- b) sufficienter determinata;

et

E

c)

sigil-

- c) in commercio, nec alienari prohibita
fit. §. 16. §. 17. §. 9. lit. β. et §. 18
- III. I
1)
2)
- 4) Pretium emtionis,
quod
- a) in pecunia numerata consistere, §. 20. et 21
b) iustum, §. 22-24
c) verum, §. 25
d) certum esse debet. §. 26-28
- II. De pactis agitur, quae emtioni venditioni
adiici solent et possunt,
- 1) in uniuersum, §. 29. et 30
2) speciatim de pactis
a) referuati dominii; §. 3
b) de retrouendendo; §. 32-3.
c) protimiseos, simul de iure protimiseos
legali et testamentario; §. 36-3
d) constituti; §. 3
e) addictionis in diem; Tit. I
f) commissorio. Tit. II
- I. No
II. R
III. R

LIB. XVIII. TIT. II.

DE
IN DIEM ADDICTIONE.

HER

Praemissis

- I. notione, et duplici hoc pactum ineundi
modo, §. 1. et
- II. requisita traduntur, vt ius ex addictione in
diem in effectum ducatur.

Sunt ea

- 1) vt lex addictionis in diem speciatim ad-
iiciatur; §.
2) vt tempestive offeratur melior conditio; §. 3. et
3) vt vendor eam accipiat. §.

Agitur

I. De

Vb

1)

2)

III. Ius ex addictione in diem existente conditione,

- 1) si emtor idem offerat; §. 6.
- 2) si id ipsum respuat. §. 7. et 8.

LIB. XVIII. TIT. III.

DE

LEGE COMMISSORIA.

I. Notio et usus, §. 1. et 2.

II. Requisita ad exercendum ius ex lege commissoria:

- 1) ut tempus solutionis praeterlapsum; §. 3.
- 2) pretium integrum non solutum; §. 4.
- 3) emtor in mora sit; §. 5.
- 4) venditor se declareret, num iure hoc vti velit. §. 6.

II. Remedia repetendi rem venditam conditio legis commissoriae existente. §. 7.

LIB. XVIII. TIT. IV.

DE

HEREDITATE VEL ACTIONE VENDITA.

Agitur

. De venditione hereditatis, speciatim delatae.

Vbi

- 1) de contractu ipso; §. 1. et 2.
- 2) de effectibus eius, respectu

a) contrahentium inter se, §. 3. et 4.

b) aliorum. §. 5. et 6.

I. De cessione et venditione nominum atque actionum.

E 2

Vbi,

Vbi, praemissis

- 1) notione et variis speciebus cessionis, ab obiecto, a forma, a causa, ad §. 13. pr. et §. 14.
 - 2) obseruationes traduntur, respectu
 - a) personarum, quibus nomen ceditur; §. 7
 - b) obiecti, seu nominis, quod ceditur; §. 8. et 9
 - c) venditionis nominis contra legem Anatolianam. §. 10 - 12
 - 3) De effectibus cessionis nominis agitur.
- Vbi, exposita et probata contra Boehmerum
- a) regula:

per cessionem nominis *exereitium iuris* cedenti competentis in cessionarium transferri, *dominio ipso* penes cedentem manente, ad §. 13. et 15. *circ. fin PERIC*
 - b) conclusiones inferuntur, respectu
 - α) actionis cessionario competentis;
 - β) liberationis, quae contingit per solutionem cedenti factam; §. 15. pr.
 - γ) exceptionum, quae cessionario obstant, et priuilegiorum, quibus vtitur.
 - 4) De probatione cessionis.
 - 5) De differentiis cessionem inter et adsignationem.

L I B . X V I I I . T I T . V .

D E

RESCINDENDA VENDITIONE, ET QVANDO LICET AB EMTIONE DISCEDERE.

Agitur de rescissione emtionis venditionis
I. ex causa laesionis,

- 1) infra dimidium, seu sine respectu ad quantitatem laesioris; §. 2. et 4.
 2) ultra dimidium, seu ex L. 2. C. h. t. vbi
 a) quae sit laesio enormis? §. 5.
 b) reliqua remedii requisita exponuntur. §. 1. 3. 6.
 3) Subiecta et vis remedii ex L. 2. C. h. t. §. 7. 8. 9.
- II. Citra causam laesioris, ex voluntate contrahentium. §. 10. et 11.

LIB. XVIII. TIT. VI.

DE

PERICVLO ET COMMODO REI VENDITAE.

I. De periculo rei venditae.

- 1) Quis perfecto contractu periculum ferat? §. 1. et 2.
 2) Quando ad hunc effectum contractus perfectus sit? determinatur
 a) generatim, §. 3.
 b) speciatim per varias causas imperfectionis,
 α) ex consensu, §. 4. et 7.
 β) ex merce, §. 5. 6. et 8.
 γ) ex pretio. §. 9.

II. De commodo rei venditae;

- 1) generatim, §. 10.
 2) speciatim, respectu thesauri a venditore in fundo vendito inuenti, §. 11.

, ET
EDERE.

1)

E 3

LIB. XIX.

LIB. XIX. TIT. I.

DE

ACTIONIBVS EMTI VENDITI.

I. Generatim.

§. I.

II. Speciatim,

A) de actione emti, cuius

1) notio cum obseruatione traditur, §. 2. et 3.

2) vis, in persequendis obligationibus venditoris, quae sigillatim recensentur.

Sunt illae

a) obligatio ad praece^se tradendam rem venditam,

ita quidem, vt

b) rem habere liceat,
et

c) vt vacua possessio in emtorem transeat;

d) vt res tradatur in debita quantitate et
qualitate;

e) cum debitibus accessionibus;

f) debito loco et tempore;

g) non deteriorata culpa venditoris.

§. 4

b)

§. 5

3)

§. 6

III. A

1)

§. 7

§. 8

§. 9

§. 10

B) De actione venditi.

Vbi iterum

1) notio et obseruationes praemittuntur;

§. 11

2) vis actionis traditur in persequendis
obligationibus,a) principalibus, solutione scilicet pre-
tii praefenda

α) debito tempore,

§. 12. et 13

β) debito modo;

§. 14

b) minus principalibus.

§. 15

LIB. XIX

LIB. XIX. TIT. II.

LOCATI CONDVCTI.

DITI.

Praemissis

I. notione contractus, et diuisionibus in locationem rerum et operarum, regularem et irregularēm;

§. 1. 2. 3.

II. potiora requisita proponuntur, et illustrantur.

Sunt ea

1) consensus vtrimeque declaratus; §. 4. et 5.

2) concessus usus,
vel

a) rerum, quae determinantur, §. 6. et 7.
vel

b) operarum, quae locari solent. §. 8.

3) merces, qua redimitur usus concessus. §. 9. et 10.

III. Actiones et obligationes ex hoc contractu
exponuntur, sigillatim

1) actio conducti.

vbi, praemissa notione,

§. 11.

A) de obligationibus locatoris agitur, quas
hac actione persequitur conductor,

a) ex locatione rerum.

Ex hac locator obligatur

a) principaliter,

a) ut frui liceat; §. 12. et 13.

vbi simul de remissione mer-

cedis ob damnum plus quam

tolerabile in fructibus passum. §. 14-21.

b) ut per tempus contractus frui
patiatur; §. 22-25.

B) minus principaliter, ad restituenda

a) impendia in rem ipsam;

§. 26.

b) tributa a conductore soluta;

§. 27.

c) damna culpa data.

§. 28.

E 4

b)

- b) ex locatione operarum; ex qua locator tenetur ad praefundum operas promissas
- α) praeceps, §. 29. et 30.
 β) debita diligentia, §. 31.
- c) ex locatione operis. §. 32.
- B) De obligatione successorum locatoris,
 sigillatim
- a) heredum, §. 33.
 b) successorum aliorum. §. 34. et 35.
- 2) Actio locati.
- Vbi iterum, praemissa
- a) notione,
 b) obligationes conductoris traduntur, respectu
 α) mercedis,
 a) debito tempore, §. 37-39.
 b) integræ praefundandæ; §. 40.
 β) custodiae; §. 41.
 γ) restitutionis rei conductæ. §. 42-44.

LIB. XIX. TIT. III.

DE

AESTIMATORIA.

- Praemissa notione contractus aestimatorii, §. 1.
- I. contractus ipse per axiomata declaratur.
- Pertinent huc sequentia:
- 1) vt datio fiat cum aestimatione rei venditionis causa; §. 2.
 2) vt res detur vendenda; §. 3-5.
 3) sub lege, vt ea ipsa res, aut determinatum pretium restituatur. §. 6.
- II. Vis et effectus huius contractus exponuntur, respectu

- 1) dominii et periculi rei, §. 7. et 10.
 2) actionis aestimatoriae praescriptis verbis. §. 8. et 9.

LIB. XIX. TIT. IV.

DE

RERVM PERMVTATIONE.

Agitur

I. de permutatione, cuius

- 1) notio traditur, §. 1.
 2) obiecta determinantur, §. 2.
 3) iura definiuntur. §. 3-6.

II. De cambio.

- 1) Origo et notio. §. 7. et 8.
 2) Forma. §. 9. et 10.
 3) Ius et obligatio. §. 11.

LIB. XIX. TIT. V.

DE

PRAESCRPTIS VERBIS ET IN FACTVM
ACTIONIBVS.

I. De contractibus innominatis in genere.

- 1) Ratio et indoles horum contractuum,
 a) ex principiis iuris Romani, §. 1. et 2.
 b) ex genio iuris Germanici. §. 3.
 2) Actio, quae iis applicatur, declaratur. §. 4-6.

II. De variis speciebus contractuum innomina-

torum,

- 1) in vniuersum, §. 7.
 2) speciatim, de contractu
 a) do vt facias, §. 8. et 9.
 b) facio vt des, §. 10.
 c) facio vt facias, §. 11.
 3) d)

E 5

29. et 30.
§. 31.
§. 32.§. 33.
34. et 35.§. 37-39.
§. 40.
§. 41.
§. 42-44.

§. 1.

§. 2.

§. 3-5.

§. 6.

1)

- d) de discriminis, quod vulgo faciunt inter
contractus innominatos, quorum
præstatio reciproca *in dando*, et quo-
rum implementum *in faciendo* consiliit. §. 12-15.

LIB. XX. TIT. I.

DE

PIGNORIBVS ET HYPOTHECIS, ET
QUALITER EA CONTRAHANTVR, ET DE PA-
CTIS EORVM.

Praemissa notione,

§. 1.

I. variae species pignorum traduntur, pro va-
rietate1) fundamenti ex quo ius pignoris competit.
Vnde

§. 3.

a) necessarium,

§. 4.

b) voluntarium est;

2) formae externae constitutionis;
qua ratione vel publicum est, vel priua-
tum;

§. 2.

3) obiecti.

Vnde vel generale est, vel speciale.

§. 5-7.

II. Requisita traduntur, ad existentiam iuris pi-
gnoris necessaria.

§. 2. num. 1. et §. 8.

III. Ius securitatis exponitur, quod creditor i ex
constituto pignore vel hypotheca com-
petit, figillatim1) ex oppignoratione nominis,
2) ex oppignoratione rei aliis.

§. 9. circ. fin.

Huc pertinent

a) ius persequendi pignus actione hypo-
thecaria, de cuius indole exponi-
tur

§. 9. pr. §. 10. et II.

b) iura, quorum mentio fit,

§. 12.

LIB. XX.

IN Q
Agitur
I. not
II. fin
aliam
1)

LIB. XX. TIT. II.

IN QVIBVS CAVSIS PIGNVS VEL HY-
POTHECA TACITE CONTRAHITVR.

Agitur de hypotheca legali, cuius, praemissis

I. notione et monito,

§. 1.

II. singulae species recensentur; quarum
aliae

i) generales sunt,
vt ecce hypothecae tacitae

a) fisci, § 2.

b) Principis et Augustae ex L. 6. §. 1. D.
de iure fisci

c) ciuitatum, §. 2. *in fin.*

d) vxoris, in bonis mariti,

e) coniugum, in bonis eius, qui dotem
promisit,

f) pupillorum et minorum, in bonis tu-
torum ac curatorum,

g) liberorum, in bonis vitri et paren-
tum,

h) legatariorum et fideicommissariorum;

aliae §. 6.

2) speciales, veluti sunt hypothecae tacitae

a) pupillorum et minorum, §. 4. 2.

b) eius, qui credidit in refectionem ae-
dium,

c) locatoris praedii urbani.

d) locatoris praedii rustici,

e) quasi pignus eius, qui hominem ex
captiuitate redemit, de quo L. 43.

§. vlt. D. *de legat. 1. L. 15. D. de capt.*

et postl. recuper.

LIB. XX. TIT. III.

QVAE RES PIGNORI VEL HYPOTHECA DATAE OBLIGARI NON POSSUNT.

Praemissa et determinata

- I. regula, quid pignori dari possit,
- II. res enarrantur, quae vel absolute, vel secundum quid pignori dari non possunt.

Huc pertinent

- 1) res alienari prohibitae,
 - a) lege,
 - b) testamento vel conuentione,
- 2) Res alienae,
- 3) Seruitutes.

§. I.

§. 2. et 3.
§. 4.
§. 5.
§. 6.

LIB. XX. TIT. IV.

QVI POTIORES IN PIGNORE VEL HYPOTHECA HABEANTVR, ET DE HIS, QVI IN PRIORVM CREDITORVM LOCVM SVCEDANT.

- I. De praelatione pignorum inter se.

Quae

- 1) ex diuerso iure pignoris declaratur, prout nimirum hypothecae

vel

- a) priuilegio praelationis *ex iure speciali* fruuntur;

vt sunt

- α) quaedam ex generalibus, §. 2. et 3.

- β) quaedam ex numero specialium; §. 4. et 5.
vel

- b) eo non fruuntur, quas simplices vocant. §. 6.

2)

- 2) obseruationibus determinatur, quibus
 a) prioritas temporis pignorum declaratur, §. 7-9.
 b) ordo pignorum praetriorum proprius
 definitur. §. 10.
 II. De successione hypothecaria et iure offerendi. §. 11.

§. I.

LIB. XX. TIT. V.

DE

DISTRACTIONE PIGNORVM ET HY-
POTHECARVM.

- Praemissis obseruationibus, §. 1. et 2.
 I. de distractione rei oppignoratae agitur, quae
 fit a creditore. Vbi
 1) ius distrahendi eiusue exercitium determi-
 natur; §. 3.
 2) modus exponitur in ipsa distractione ser-
 vandus,
 tum
 a) respectu venditionis in se, §. 4.
 tum
 b) respectu ordinis pignorum vendorum. §. 5.
 3) De effectibus distractionis agitur. §. 6.
 II. De capione et distractione pignorum iudi-
 cialium. §. 7.

LIB. XX. TIT. VI.

QVIBVS MODIS PIGNVS VEL HYPO-
THECA SOLVITVR.

- Soluitur pignus
 I. indirecte, sublatto debito principali,

§. 1.
II.

II. directe, citra respectum ad debitum principale:

- | | |
|-------------------------------|-------|
| 1) Remissione; | §. 2. |
| 2) Interitu obiecti; | §. 3. |
| 3) Resoluto iure dantis; | §. 4. |
| 4) Lapsu temporis praefiniti. | §. 5. |

EVIC

Praemif

L no

LIB. XXI. TIT. I.

DE

AEDILITIO EDICTO ET REDHIBITIONE ET QVANTI MINORIS.

I. Tractatio historica.

§. I.

II. Dogmatica.

- | | |
|---|-----------------|
| 1) De aedilitio edicto, quod agit de vitiis rerum venalium. | 3) |
| a) Argumentum et fanctio huius edicti. | §. 2. et 3. pr. |
| b) Requisita, quibus ius et exercitium remediiorum ex hoc edicto determinantur, | 5) |
| α) respectu negotii damnosii, | §. 3. |
| β) respectu obiecti eius, | §. 4. |
| γ) respectu causae laeslonis. | §. 5. et 6. |
| c) Remedia corrigendi laeslonem expoununtur, sigillatum | 7) |
| α) redhibitoria et in factum actio, | §. 7. |
| β) actio quanti minoris. | §. 8. et 9. |
| 2) De aedilitio edicto, ne quis animal noxiun iuxta locum habeat, ubi vulgo iter fit. | §. 10. |

II. re

Su

1)

2)

3)

4)

5)

6)

III. D

1)

2)

IV. D

LIB. XXI.

LIB. XXI. TIT. II.

DE

EVICTONIBVS ET DVPLÆ STIPULATIONE.

§. 2.
§. 3.
§. 4.
§. 5.

Praemissis

I. notione, et causis obligationis ad praestandum euictionem, cum obseruatione de iure exigendi cautionem euictionis nomine,

ad §. I.

II. requisita traduntur, vt praefatio euictionis ex fundamento generali exigi possit.

Sunt ea sequentia:

1) vt euictionem passus rem euictam accepit ex titulo oneroso;

§. 2. et 3.

2) vt euictionis praefationem non remiserit;

§. 5.

3) vt res ipsa fuerit euicta,

§. 6. et 7.

idque

4) actu,

§. 8.

5) per sententiam iudicis,

§. 9.

6) ob potius ius euincens, propter quod auctor rem in alium transferre haud potuit;

§. 10.

7) vt auctori euictio legitime denunciata fuerit.

§. 11 - 13.

III. De subiectis agitur,

1) actiuo,

§. 14. pr.

2) passiuo.

§. 14. et §. 4.

IV. De remediis iuris et modo exigendi praestationem euictionis.

§. 15.

LIB. XXII.

DIBI-

§. L

2. et 3. pr.

§. 3.

§. 4.

§. 5. et 6.

§. 7.

§. 8. et 9.

§. 10.

LIB. XXI.

LIB. XXII. TIT. I.

DE

VSVRIS ET FRVCTIBVS ET CAVSIS ET
OMNIBVS ACCESSIONIBVS ET MORA.

I. De vsuris et iure vsurarum.

1) Notio et legitimū fundāmentū. §. 1-4.

2) Ius circa quantitatē et modūm vsu-
rārum.

Vbi

a) definitiones legitimae traduntur,
tuma) quantitatis in genere,
tumβ) modi, nec vltra alterum tantum,
nec vsurārm vsuras exigendi; §. 6. et 7.b) de vsuraria prauitate eiusue poenis dis-
feritur.

3) Effectus vsurārum perceptarum.

4) Modi extingendi obligationem ad prea-
standas vsuras.

§. 5.

§. 6. et 7.

§. 8.

§. 9.

§. 10.

II. De adfinib⁹ quibusdam vsurārum sigillatim

1) de eo, quod interest; §. 11.

2) de annuis reditib⁹; §. 12.

3) de fructib⁹; §. 13.

4) de causa et accessione. §. 14. et 15.

III. De mora; cuius exponuntur

1) notio, §. 16.

2) terminus a quo et causa, §. 17-19.

3) effectus, §. 20.

4) purgatio. §. 21.

PROB

De p

prae

1) de

2) de

3) de

4) de

a)

b)

5) de

II. De p

1) in

2) spe

a)

b)

c)

d)

e)

f)

g)

h)

IDE

i)

traemissa

variae

tum

1) pub

tun

2) pri

Fides

LIB. XXII.

LIB. XXII. TIT. III.

DE

PROBATIONIBVS ET PRAESVMTIO-
NIBVS.

- §. 1-4 I. De probationibus iudicialibus in genere; vbi
praenissa notione,
 1) de eo, quod probandum, §. 1.
 2) de officio judicis circa probationem, §. 2.
 3) de eo, cui onus probandi incumbit, §. 3.
 4) de variis probationum speciebus, respectu
 a) modi probandi, §. 6. et 7.
 b) quantitatis argumentorum; §. 8-10.
 5) de legitimo modo probandi. §. 15. et 16.
- §. 5. II. De praesumptionibus,
 1) in genere; §. II.
 2) speciatim
 a) de indole praesumptionum iuris et ho-
 minis; §. 12. et 13.
 b) de praesumptionibus iuris et de iure. §. 14.
- §. 6. et 7. §. 8.
 §. 9. §. 10.
 §. 11.
 §. 12.
 §. 13.
 14. et 15. §. 16.
 17-19. §. 17.
 §. 20. §. 20.
 §. 21. §. 21.

LIB. XXII. TIT. IV.

DE

FIDE INSTRVMENTORVM ET AMIS-
SIONE EORVM.

- §. 17-19. Praemissa notione instrumenti,
 §. 20. variae instrumentorum species traduntur,
 §. 21. tum
 1) publicorum,
 tum §. 2-5
 2) priuatorum. §. 6.
- I. Fides documentorum,

F

I)

- 1) publicorum, §. 7-8.
 2) priuatorum,
 a) pro scribente, §. 9.
 b) contra eundem. §. 10. et II.
- III. Requisita specialia probationis per documenta instruendae recensentur:
- 1) ut legitimo tempore et modo producantur; §. 12.
 - 2) ne exceptione aliqua fides documenti infringatur; §. 13.
 - 3) instrumenta ipsa illibata existent. §. 14.

LIB. XXII. TIT. V.

DE

TESTIBVS.

I. De idoneitate et fide testium.

Praemissa

- 1) notione et divisione, §. 1. et 2.
- 2) causae speciales traduntur, aestimandi fidem testium,
quarum numero laudantur:
 a) integritas mentis; §. 3
 b) integritas vitae morumue; §. 4
 c) integritas sensus illius, per quem veritas dicenda; §. 5
 d) respectus reverentiae; §. 6
 e) ratio causae, in qua testis examinatur; §. 7
 f) motus animi et affectus; §. 8

II. De forma probationis per testes;
sigillatim

- 1) de his, quae pertinent ad eam legitime suscipiendam, respectu temporis; §. 12.
- 2)

- §. 7-8.
§. 9.
10. et 11.
1.
1.
§. 12.
§. 13.
§. 14.
§. 1. et 2.
fi.
§. 3.
§. 4.
ve.
§. 5.
§. 6.
§. 7.
§. 8.
ne
§. 12.
b)
- b) modi. §. 13 et 14.
 2) De singulis actibus, quae in eius prosecutione obueniunt;
 A) ante examen testium.
 Huc pertinent:
 a) ex parte iudicis,
 a) communicatio articulorum cum parte aduersa; §. 16. num. 5,
 b) praefixio termini, ad quem tum
 partes litigantes, §. 15:
 tum
 testes legitime citandi; §. 18. §. 10. et 11.
 b) ex parte eius, contra quem testes producuntur,
 interrogationum exhibitio. §. 16. et 17.
 B) In ipso termino examinis testium. §. 19. et 20.
 C) Examine peracto.
 Huc pertinent:
 a) confectio rotuli; §. 21.
 eiusque
 b) publicatio; §. 22.
 c) disputatio attestacionum; §. 23.
 d) sententia. §. 24.

LIB. XXII. TIT. VI.

D E

IVRIS ET FACTI IGNORANTIA.

- De ea agitur dogmatically, §. 1. et 2.
 practice: an et quatenus noceant error vel ignorantia,
 1) juris; §. 3.
 2) facti. §. 4.

F 2

LIB. XXIII.

LIB. XXIII. TIT. I.

DE

S P O N S A L I B V S.

Praemissa

- I. notione sponsaliorum et differentiis, quae ea
inter et matrimonium intercedunt, §. 1 - 3
- II. de contrahendis sponsalibus agitur,
ratione habita
- 1) consensus desponsatorum inter se,
cuius expenduntur
 - a) necessitas, et impedimenta ex aetate,
dolo, errore, §. 4 - 6
 - b) legitimae qualitates ;
quo refertur, ut sit :
 - α) liber, §. 7
 - β) mutuus, §. 8
 - γ) legitimo modo declaratus, §. 9
 - δ) sponsalitius, §. 10. pr.
 - quo loco simul distinctio in sponsa-
lia de praesenti et de fu-
turo expedatur, ac ius spon-
saliorum conditionalium de-
claratur; §. 10 - 12
 - 2) consensus parentum. §. 14 - 16
- III. De vi et effectu sponsaliorum. §. 17
- IV. De dissolutione eorumdem. §. 18. et 19